
1 
 

D.D.G. n.  

DDG n. 947/2021, art. 1 - Rettifica materiale                        

 

 

UNIONE EUROPEA 

   REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO DELL’ENERGIA -  SERVIZIO 3 - AUTORIZZAZIONI  

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il T.U. delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici approvato con R.D. 1/12/1933, n. 1775;  
VISTO il R.D.lgs. 25/11/1940, n. 1969 e s.m. di approvazione delle Norme per l'esecuzione delle linee elettriche aeree esterne; 
VISTO il D.P.R. 30/7/1950, n. 878 e s.m. concernente Norme di attuazione dello Statuto della Regione siciliana in materia di 

opere pubbliche ed in particolare gli articoli 1 e 2; 
VISTE la legge 7/8/1990, n. 241 e s.m.; 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa emanato con 

D.P.R. 28/12/2000, n. 445; 
VISTI  la L.R. 16/12/2008, n. 19 nonché il D.P.R.Sic. 27/6/2019, n. 12 che approva il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 
VISTO  il DDG n. 297 del 29/03/2019 con il quale l’arch. Natale Frisina è stato preposto al Servizio 3 – Autorizzazioni e 

concessioni (oggi Autorizzazioni) di questo Dipartimento regionale dell’Energia; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 36279 del 21/12/2020 con il quale, in attuazione della  deliberazione della 

Giunta regionale n. 567 del 3/12/2020, è stato conferito all’ing. Antonio Martini, su proposta dell’Assessore regionale 
dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, l'incarico di Dirigente generale del DRE;  

VISTO  il D.A. n. 47/Gab del 29/12/2020 con il quale l’Assessore regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità ha 
approvato il contratto di lavoro dell’ing. Antonio Martini nella qualità di dirigente generale del DRE; 

VISTO il D.D.G. n. 947 del 28/07/2021, con il quale la società La Ginestra S.r.l. (di seguito Società), con sede in Priolo 
Gargallo (SR), C/da Biggemi snc, P. Iva 00948590898, è autorizzata ai sensi dell' art. 111 del R.D. 1/12/1933, n. 1775 e 
s.m.i., alla costruzione ed esercizio dell'impianto di utenza, la Società e-distribuzione S.p.A. è autorizzata alla 
realizzazione ed all'esercizio dell'impianto di rete, per la connessione di un impianto fotovoltaico di potenza nominale 
pari a 999,90 kWp da realizzare in territorio del Comune di Melilli (SR), c/da Santa Catrini, Foglio di mappa n. 28 
particella n. 126; 

CONSIDERATO che nella relazione istruttoria del Genio Civile di Siracusa e stato erroneamente riportata la particella numero 126 
anziché la corretta particella n. 123; 

RITENUTO di dover provvedere in merito  
 

D E C R E T A  

 

Art. 1) Per le motivazioni in premessa meglio esplicitate, da intendersi integralmente riportate nel presente dispositivo, nell’art. 1 
del DDG n. 947 del 28/07/2021 con il quale l’autorizzazione rilasciata alla società La Ginestra S.r.l. viene sostituito “la 

Società La Ginestra S.r.l. (di seguito Società), con sede in Priolo Gargallo (SR), C/da Biggemi snc, P. Iva 00948590898, 

è autorizzata ai sensi dell' art. 111 del R.D. 1/12/1933, n. 1775 e s.m., alla costruzione ed esercizio dell'impianto di 

utenza, la Società e-distribuzione S.p.A. è autorizzata alla realizzazione ed all'esercizio dell'impianto di rete, per la 

connessione di un impianto fotovoltaico di potenza nominale pari a 999,90 kWp da realizzare in territorio del Comune di 

Melilli (SR), c/da Santa Catrini, Foglio di mappa n. 28 particella n. 123”. 
Art. 2) Il presente decreto verrà notificato alla Società e pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33 nonché dell'art. 

68, comma 5, della L.R. 12/8/2014, n. 21, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 7/5/2015, n. 9, sul sito Internet 
istituzionale del Dipartimento regionale dell'energia. 

Art. 3) La Società è onerata a registrare il presente decreto presso un ufficio ubicato in Sicilia dell'Agenzia delle Entrate, a 
curarne la pubblicazione in uno con il D.D.G. n. 947 del 28/07/2021 per estratto nella G.U.R.S. e a darne comunicazione a 
tutti gli enti ed amministrazioni coinvolti nel procedimento, notiziandone il Servizio 3 di questo D.R.E. 

 
Palermo,  

             
        IL DIRIGENTE GENERALE  

                                                                         ing. Antonio Martini 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 
       arch. Natale Frisina 

                       
 

  
 

Rosaria Zinna
Font monospazio
04/08/2021

Rosaria Zinna
Font monospazio
1000 del 04/08/2021


		2021-07-29T14:47:36+0200
	NATALE FRISINA


		2021-08-04T15:25:05+0200
	ANTONIO MARTINI




